ان کے شیخ کا نام اس رسالے کے ص ۴ پر ان القاب کے ساتھ درج ہے: ”العالم العلامة الجلیل الفہامۃ ، قدوۃ المحققین وعمدۃ المدققین و صدر العلماء العالمین ، الامام المحدث ، الفقیہ اللغوی الاصولی ، النقی الزاہد الفاضل العابد ، صاحب المواہب الجلیلۃ ، الشیخ ابو عبدالرحمن عبداللہ بن محمد بن یوسف بن عبداللہ بن جامع الہرری الشیبی العبدی ، مفتی ہرر۔“ 1339 ہجری 1920ء میں ہرر کے شہر میں ان کی ولادت ہوئی، حبشہ کا یہ شہر ”ہرر“ صومال کے مشرق اور حبشہ کے مغرب، کے نیا کے جنوب اور جی بوتی کے شمال مشرق میں واقع ہے۔ رسالے میں ان کی 32 عربی تصانیف کے نام درج ہیں۔ اس

رسالے کا نام 'رسالة فى بطلان دعوى اولية النور المحمدى' ہے۔